
Mit dem 

 
 

zum Lichtenfelser Schützen- und Volksfest  
 

 

 
 
 

Lassen Sie Ihr Auto zu Hause und fahren Sie mit dem SchützenfestExpress,  
dann können Sie ein unbelastetes Festvergnügen genießen! 
 

Tarife: 
Kinder:   von 6 – 16 Jahren auf allen Linien   2,00 Euro/Fahrt 
Erwachsene: alle Haltestellen in der Stadt Lichtenfels, 
   und in den Stadtteilen Schney und Reundorf  2,50 Euro/Fahrt 
 

   alle anderen Ortschaften     3,00 Euro/Fahrt 
 

Es gelten keine Mehrfahrtenkarten, 49-Euro-Tickets und Schwerbehindertenausweise. 
 

Linie 5 
Bad Staffelstein - Schönbrunn - 
Wolfsdorf - Grundfeld - Reundorf - 
Seubelsdorf - Schützenplatz

Linienverlauf
Bad Staffelstein/Rathaus 18:00 19:30 21:30
Bad Staffelstein/Aral Tankstelle 18:02 19:32 21:32
Bad Staffelstein/Bahnhof 18:05 19:35 21:35
Schönbrunn/Eisenbbahnbrücke 18:08 19:38 21:38
Wolfsdorf/Bushaltestelle 18:12 19:42 21:42
Grundfeld/Schule 18:15 19:45 21:45
Reundorf/Bushaltestelle 18:18 19:48 21:48
Bamberger Straße/Jawoll-Markt 18:21 19:51 21:51
Bamberger Straße/Sparkasse 18:23 19:53 21:53
Bamberger Straße/Video Schorn 18:25 19:55 21:55
Bamberger Straße/Alter Güterbahnhof 18:27 19:57 21:57
Schützenplatz/Coburger Straße
Ankunft

18:30 20:00 22:00

Bamberger Straße/Alter Güterbahnhof 23:33
Bamberger Straße/Video Schorn 23:35
Bamberger Straße/Sparkasse 23:37
Bamberger Straße/Jawoll-Markt 23:34
Reundorf/Bushaltestelle 23:37
Grundfeld/Schule 23:40
Wolfsdorf/Bushaltestelle 23:42
Schönbrunn/Eisenbbahnbrücke 23:43
Bad Staffelstein/Bahnhof 23:48
Bad Staffelstein/Aral Tankstelle 23:51
Bad Staffelstein/Rathaus 23:53

Freitag - Samstag 
14.07. - 15.07.2023
Freitag - Samstag         
21.07. - 22.07.2023

Abfahrt

Schützenplatz/Coburger Straße 
Abfahrt

18:35 20:05 22:05 23:30

n
u

r   zu
m

   A
u

sste
ig

e
n

b
e

i B
e

d
arf

n
u

r   zu
m

   A
u

sste
ig

e
n

b
e

i B
e

d
arf

n
u

r   zu
m

  A
u

sste
ig

e
n

b
e

i B
e

d
arf


